## SESSIO DECIMANONA,

Quæ est tertia

SUB PIO IV. PONTIFICE MAXIMO,

Celebrata die 14. Maij, M. D. LXII.

*Decretum prorogationis Sessionis.*

**S**Acrofæcta œcumænica, & generalis Tridentina Synodus in spiritu sancto legitime congregata, presiden-tibus in ea cœdem Apostolice Sedis Legatis, decreta ea, que hodie in præsenti Sessione statuenda ac fan-cienda erant, jussis nonnullis ac ho-nestis causis, in Feriam quintam, post proximam solemnitatem Corporis

Christi, que erit pridie Nonas Junii, proroganda esse censuit, ac prorogat, dictaque die Sessionem haben-dam esse ac celebrandam, omnibus indicit. Interca rogandus est Deus, & Pater Domini nostri Iesu Christi, auctor pacis, ut sanctificet corda o-nium; quo adjuvante, sancta Syno-dus & nunc, & semper meditati, atque peragere valeat, que ad ejus laudem & gloriam pertinent.

## SESSIO VIGESIMA,

Quæ est quarta

SUB PIO III. PONTIFICE MAXIMO,

Celebrata die 14. Junii, M. D. LXII.

*Decretum Prorogationis Sessionis.*

**S**Acrofæcta œcumænica, & generalis Tridentina Synodus, in spiritu sancto legitime congregata; presiden-tibus in ea cœdem Apostolice Sedis Legatis, propter variis difficultates, ex diversis causis exortas, a quaeritiam ut congruentius, majorique cum deli-beratione omnia procedant; nempe ut dogmata cum iis, que ad reformati-onem spectant, sumul tractentur &

fanciantur; ea que statuenda videbun-tur tam de reformatione, quam de dogmatis in proxima Sessione, quam omnibus indicit in diem sextam dic-tam subsequenter mensis Julii, des-rienda esse decrevit. Hoc ramen adjecto, quod dictum terminum ipsa sancta Synodus pro ejus arbitrio & voluntate, sicuti rebus Concilii para-vevit expedire, etiam in generali Con-gregatione restringere & prorogare ille-bre possit & valeat.

SES.

## SESSIO VIGESIMA PRIMA,

Quæ est quinta

SUB PIO IV. PONTIFICE MAXIMO,

Celebrata die 16. Jul. M. D. LXII.

*Doctrina de Communione sub utraque specie, & parvulorum.*

**S**Acrofæcta œcumænica, & generalis Tridentina Synodus, in spiritu sancto legitime congregata, presiden-tibus in ea cœdem Apostolice Sedis Legatis, cum de tremendo & sanctissimo Eucharistia Sacramento va-ria diversis in locis errorum monstra-nesquissimi damnosus artibus circumse-mentarunt, ob quæ in nonnullis provin-ciis multi a Catholicæ Ecclesiæ side atque obediencia videantur discessisse; censuit, ea, que ad Communione sub utraque specie, & parvulorum pertinens, hoc loco expponenda esse. Quapropter cunctis Christi fidelibus interdicit, ne pothæ de iis alter vel credere, vel docere, vel predica-re audeant, quæ ex his decretis ex-plicatum arque definitum.

## C A P U T L

*Laicos & Clericos non conscientes, non adstringere divino ad Communi-onem sub utraque specie.*

**I**Taque sancta ipsa Synodus, a Spiritu sancto, qui spiritus est sapientie & intellectus, Spiritus consilii & pietatis, edocet, arque ipsius Ecclesiæ (b) iudicium & con-silium fecuta, declarat ac docet, nullo divino precepto laicos, & Cle-ricos, non conscientes, obligati ad

*Concil. Trid. cum Gall.*

Eucharistia Sacramentum sub utraque specie sumendum; neque ullo pacto, falsa fide, dubitari posse, quia illi al-terius speciei Communio ad salutem sufficiat. Nam (c) etiæ Christus Do-minus in ultima Cœna venerabilis hoc Sacramentum in panis & vino specie-bus instituit, & Apollonis tradidit; non tamen illa institutio & traditio co-tendunt, ut omnes Christi fideles stâtu-tio Domini ad utramque speciem ac-cipiendam adstringantur. Sed neque ex sermoni illo, apud Joannem sexto, recte colligitur, utriusque speciei Com-munionem a Domino praecipsum esse; utcumque iuxta sanctorum Patrum, & Doctorum interpretationes intelligatur. Namque qui dixit: (d) Joan. 6. Nisi manducaveritis carnem Fili hominis, & biberitis ejus sanguinem, non habebitis vitam in vobis: dicit quoque: (e) Si quis manducaverit ex ibid. hoc pane, viveret in eternum: Et qui dixit: (f) Qui manducat meam car-nem, & bibit meum sanguinem, ha-bet vitam eternam: dixit etiam: (g) ibid. Panis, quem ego dabo, caro mea est pro mundi vita. Et denique qui dixit: (h) Qui manducat meam carnem, & bibit meum sanguinem, in me manet, & ego in illo; dixit nihilominus: (i) ibid. Qui manducat hunc panem, viveret in eternum.

## REMISSIONES.

\* Vide Pat. Henr. in suum, lib. 8. de Eucharistia, cap. 44. a p[ri]mo Card. Bellarm. lib. 4. de Euch. cap. 24. Valent. de Sacram. diff. 6.

K

disp. 6. questi. 6. puniri. & Petri. Ledelini. in Satrato. & confar. 1007. t. q. 80. num. 121. sum. p. 1. tract. de Euchar. cap. 16. concil. Pe. Valerius in 3. p. D. Thomas. tom. 3. dispe. 2. 3. num. 22.

2. P. Egid. ac Sacram & confar. 1008. t. questi. 80. num. 111. cum seqq. q. 73. n. 36. P. Valer. Reginald. in praxi fori puniri. llo. 29. n. 58. in fin. & 59. ubi etiam de Cen & buxumadi. Sess. 21.

## CAPUT II.

Ecclesia potestas circa dispensationem Sacramenti Eucharistie.

**P**RETEREA declarat, hanc potestas rem perpetuo in Ecclesia subsiste, ut in Sacramentorum dispensatione, salva illorum substantia, ea flauerit vel mutaret, que suceptum utilitati, seu ipsorum Sacramentorum venerationi, pro rerum, temporum & locorum varietate, magis expedita pideatur. Id autem Apostolus non obicebat usum est innuisse, (a) cum ait: Sic nos existimat homo, ut ministrato Christi, & dispensatores mysteriorum Dei, atque ipsum quidem haec potestatis usum esse, tamen constat, cum in multis aliis, tum in hoc ipso Sacramento, cum ordinatis nonnullis circa ejus ultim. (b) Cartera, inquit, cum vencio, disponam. Quae agnoscens sancta mater Ecclesia hanc suam in administratione Sacramentorum auctoritatem, licet ab initio Christianae Religionis non infrequens utriusque speciei usus fuisse; tamen progressu temporis latissime jam mutata illa consuetudine, gravibus & iustis causis adducta, hanc constitutioem sub altera specie communicandi (c) approbavit, & pro lege habemiam decrevit: quam reprobare, aut sine ipsius Eccl. iuris auctoritate pro libito mutare non licet.